UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Syntaxis Historiæ Evangelicæ

Cope, Alan

Lovanii, M.D.LXXII.

73. Quomodo sit arguendus frater, ei[ue] in nos peccanti sit ignoscendum. Parabola Regis conferentis rationem cum seruis suis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47925)

S. Matthæus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
des habentē mitti in ignē & ignis non extinguitur. eternū. Et si oculus tuus scandalizat te, erue eū, & proiice abs te: bonū tibi est vnū oculū habentē in vitā intrare, quā duos oculos habentē mitti in gehennā ignis. Videte ne cōtēnatis vnū ex his pupillis: dico enī vobis, quia angeli eorū, in cēlis semper vidēt faciē patris mei qui in cēlis est. Venit enī filius hoīs saluare quōs perierat. Quid vobis videtur si fuerit alicui cētū oues, & errauerit vna ex eis: nonne relinquit nonagintanouē mōtibz, & vadit querere eā quā errauit? & si cōtigerit vt inueniat eā: amē dico vobis, qui agredet super eā magis, quā super nonagintanouē quā non errauerūt. Sic nō est voluntas patris vestrum, qui in cēlis est, vt pereat vnus de pupillis istis * 73.	& ignis non extinguitur. Et si pes tuus te scandalizat, amputa illum. bonum est tibi claudum introire in vitam æternam, quā duos pedes habentem, mitti in gehennam ignis inextinguibilis, vbi vermis eorum non moritur, & ignis non extinguitur. Quod si oculus tuus scandalizat te, eice eum. bonum est tibi luscum introire in regnum Dei, quā duos oculos habentem, mitti in gehennam nō moritur, & ignis non extinguitur. Omnis enim igne salietur: & omnis victima sale salietur. bonum est sal quod si sal infusum fuerit: in quod illud condietis? Habete in vobis sal, & pacem habete inter vos. * 74.		

CAP. 73. Quomodo sit arguendus frater, eius, in nos peccanti sit ignoscendum. Parabolā regis conferentis rationem cum seruis suis. Matth 18. * 72.

S. Matthæus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
Si autē peccauerit tibi frater tuus, vade, et corripe eū inter te & ipsū solū. si te audierit: lucrat⁹ eris fratri tuū. si autē te non audierit: adhibe tecū adhuc vnū vel duos, vt in ore duorū vel triū testium stet ōne verbū. Quod si non audierit eos: dic ecclesie. si autē ecclesia non audierit: sit tibi sicut ethnicus & publicanus. Amē dico vobis quicunq; alligaueritis sup terrā, erūt ligata & in cēlo;			

S. Mattheus.

S. Marcus. S. Lucas.

S. Iohannes.

& quęcunq; solueritis sup̄ terrā, erūt soluta & i cęlo. Iterū dico vobis, q̄a si duo ex vobis cōsenserit sup̄ terrā, de omni re quācunq; petierint, fiet illis a patre meo q̄ in cęlis est. Vbi enī sunt duo vel tres cōgregati i nomine meo, ibi sum in medio eorū. Tūc accedēs Petr⁹ ad eū, dixit, Dñe quoties peccabit in me frater me⁹, & dimittā ei⁹ vsq; septies? Dixit illi Iesus, Nō dico tibi vsq; septies: sed vsq; septuagies septies. Ideo alsimilatū est regnū cęlorū hōi regi q̄ voluit rationē ponere cū seruis suis. Et cū cōpisset rationē ponere, oblat⁹ est ei vnus qui debebat ei decē millia talēta. Cū aut nō haberet vnde redderet, iussit eū dñs eius venundari, & vxorē eius, & filios, & oīa quę habebat, & reddi. Prōcidēs aut seruus ille, orabat eū, dicēs, Patiētīā habe in me, & oīa reddā tibi. Misertus aut dominus serui illius, dimisit eum & debitū dimisit ei. Egressus aut seruus ille, inuenit vnū de cōseruis suis, q̄ debebat ei centū denarios: & tenens suffocabat eū, dicēs, Redde qđ debes. Et p̄cidēs cōseruus eius, rogabat eū, dicēs, Patiētīā habe in me, & oīa reddā tibi. Ille aut noluit: sed abiit, & misit eū i carcerē, donec redderet debitū. Vidētes aut cōserui eius quę fiebāt, cōtristati sunt valde: & venerūt, & narrauerūt dño suo oīa q̄ facta fuerāt. Tūc vocauit illū dñs suus: & ait illi, Serue nequā, omne debitū dimisi tibi, quonīā rogasti me: nōne ergo oportuit & te misereri cōserui tui, sicut & ego tuī misertus sum? Et iratus dñs eius, tradidit eū tortoribus, quoadusq; redderet inuertum debitū. Sic & pater meus cęlestis faciet vobis, si nō remiseritis vnusquisque fratri suo de cordibus veltis. * 73.